
 

 

Rua Cândido Merlo, nº 290 | CEP 85.515-000 | Bom Sucesso do Sul – Paraná 

Fone/Fax (46) 3234-1135 | www.bomsucessodosul.pr.gov.br 
 

 

 

MUNICÍPIO DE  

BOM SUCESSO DO SUL 
ESTADO DO PARANÁ  

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2016 

 

Em concordância com a Ata de Sessão Pública Eletrônica datada em 28/07/2016 de Abertura do processo 

licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 18/2016, que teve como objeto a aquisição de 3 (três) veículos 

zero km, visando à implantação de transporte sanitário, no âmbito do Programa de Qualificação da Atenção 

Primária à Saúde – APSUS, com recursos obtidos junto ao Banco Internacional para Reconstrução e 

Desenvolvimento – BIRD (Banco Mundial), conforme especificações, condições e prazos descritos no Termo de 

Referência constante do Anexo I do Edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja 

ADJUDICADO o seu objeto a favor das empresas licitantes vencedoras, conforme especificações e valor descrito 

abaixo:  

 

EMPRESA VENCEDORA: RODO OESTE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. CNPJ: 20.290.311/0001-40 

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS MÍNIMAS QTDE. 
MARCA/ 
MODELO 

VALOR 
UNI. R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

01 

VEÍCULO NOVO DO TIPO MICRO ONIBUS,  
- zero km 
- ano de fabricação 2016, modelo 2016 
- capacidade para 27 passageiros + motorista 
- cor branca 
- freios ABS 
- ar condicionado 
- direção hidráulica 
- potência do motor: 152 CV 
- rodado duplo na traseira 
- combustível Diesel S-10 
- poltronas reclináveis 
- cortinas em todas as janelas 
- cinto de segurança em todas as poltronas 
- computador de bordo 
- saídas de emergência conforme legislação vigente 
- garantia e assistência técnica de 12 meses, contados 

da entrega do veículo 
- o veículo deve conter todos os acessórios e 
equipamentos de segurança obrigatórios estabelecidos 
na legislação vigente. 

01 

Unidade 

Marca: 
MARCOPOLO 

 
 Modelo: 
VOLARE 

V8 L 

240.000,00 240.000,00 

 
 

EMPRESA VENCEDORA: PEUGEOT CITROËN DO BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA. CNPJ: 67.405.936/0001-73 

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS MÍNIMAS QTDE. 
MARCA/ 
MODELO 

VALOR 
UNI. R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

02 

VEÍCULO NOVO 
- zero km 
- ano de fabricação 2016, modelo 2016 
- capacidade para 2 passageiros com o motorista 
- cor branca; 
- ar-condicionado; 
- direção hidráulica; 
- airbag duplo; 
- motor mínimo de 1.6 CV; 
- travas elétricas; 
- combustível gasolina/etanol; 
- capacidade volumétrica de carga de 3000 litros; 
- garantia e assistência técnica de 12 meses, contados 

da entrega do veículo; 
- o veículo deve conter todos os acessórios e 
equipamentos de segurança obrigatórios estabelecidos 

na legislação vigente; 
-Veiculo atenderá plenamente todas as solicitações do 
edital. 

01 
Unidade 

 Marca: 
 PEUGEOT 

 
 Modelo: 
PARTNER 
FURGÃO 

56.045,00 56.045,00 



 

03 

VEÍCULO NOVO 
- zero km; 
- ano de fabricação 2016, modelo 2016; 
- capacidade para 5 passageiros com o motorista; 
- cor branca com pára-choque e retrovisores na cor do 
veículo; 
- freios ABS; 
- ar condicionado; 
- airbag duplo;  
- direção hidráulica ; 
- motor mínimo de 1.4; 
- bi-combustível (gasolina e etanol); 
- banco traseiro rebatível; 
- porta malas com capacidade de 700 litros; 
- portas laterais traseiras deslizantes lado do motorista 
e passageiros; 
- desembaçador de vidro traseiro  
- travas elétricas; 
- garantia e assistência técnica de 12 meses, contados 

da entrega do veículo; 
- o veículo deve conter todos os acessórios e 
equipamentos de segurança obrigatórios estabelecidos 
na legislação vigente. 

01 
Unidade 

Item 

Fracassado 

Item 

Fracassado 

Item 

Fracassado 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 

R$ 296.045,00 (Duzentos e Noventa e Seis mil e Quarenta e Cinco Reais) 

 

 
Bom Sucesso do Sul, 03 de Agosto de 2016. 

 

Antonio Celso Pilonetto 
Prefeito Municipal 


